3Nº 25, Brasília, sexta-feira, 27 de janeiro de 2023

Seção 2

Atos

ATO DO PRESIDENTE Nº 103, DE 2023
O PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições

regimentais, em especial o disposto nos artigos 41 e 250 do Regimento Interno da Câmara Legislativa
do Distrito Federal, RESOLVE:

Art. 1º Designar Pedro Henrique Medeiros de Araujo, ocupante do cargo em comissão de
Secretário-Geral, CNE-02, do Gabinete da Mesa Diretora, nomeado pelo Ato do Presidente nº 89, de
2023, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 21, de 23 de janeiro de 2023,
como representante legal junto à Secretaria Especial da Receita Federal em nome da Câmara
Legislativa do Distrito Federal, CNPJ nº 26.963.645/0001-13.

Art. 2º As ações a que se refere o artigo 1º dizem respeito a informações, certidões,
certificados, regularidade do CNPJ e quaisquer outros documentos ou procedimentos que objetivem
manter atualizada a comprovação da regularidade jurídica, fiscal, econômico-financeira e
administrativa, podendo fazer consultas, requerer e tomar ciência de despachos proferidos em
processos nos quais figure como parte a Câmara Legislativa do Distrito Federal.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Brasília, 26 de janeiro de 2023.

DEPUTADO WELLINGTON LUIZ
Presidente

Documento assinado eletronicamente por WELLINGTON LUIZ DE SOUZA SILVA - Matr.
00142, Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, em 26/01/2023, às 17:40, conforme Art.
22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1026317 Código CRC: 476B733F.